
1 

 

PEMERINTAH KABUPATEN POSO 
 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN POSO 

NOMOR 7 TAHUN 2013 
 
 

TENTANG 

 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH KABUPATEN POSO 

NOMOR 1 TAHUN 2011 TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA 
MENENGAH DAERAH KABUPATEN POSO TAHUN 2010-2015 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

BUPATI POSO, 
 

Menimbang : a. bahwa rencana pembangunan jangka menengah daerah 
sebagai rencana lima tahunan yang merupakan 

penjabaran dari visi, misi, dan kebijakan serta program 
bupati terpilih dan merupakan dokumen perencanaan 
daerah yang bersifat komprehensif dan akuntabel serta 

sebagai dasar bagi perencanaan pembangunan daerah; 
  b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 283 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 
Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 

Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan Daerah, maka perlu melakukan 
perubahan rencana pembangunan jangka menengah 

daerah dengan Peraturan Daerah; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, maka perlu 
menetapkan Peraturan Daerah tentang Perubahan Atas 
Peraturan Daerah Kabupaten Poso Nomor 1 Tahun 2011 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Poso Tahun 2010-2015; 

 
 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

   2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
1822); 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



2 

 

 
  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 4437), 
sebagaimana telah diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan kedua 
atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4817); 
  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata Cara Penyusunan, 
Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana 
Pembangunan Daerah; 

  6. Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2011 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten 

Poso Tahun 2010 – 2015 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Poso Tahun 2011 Nomor 1); 

   

Dengan Persetujuan Bersama  
DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN POSO 

dan 

BUPATI POSO 
 

MEMUTUSKAN : 
 
Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN POSO NOMOR 1 TAHUN 
2011 TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA 

MENENGAH DAERAH KABUPATEN POSO TAHUN 2010 – 
2015. 
 

Pasal I 
 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Daerah Kabupaten 

Poso Nomor 1 Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan 
Jangka Menengah Daerah Kabupaten Poso Tahun 2010 – 

2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Poso Tahun 2011 Nomor 
1), diubah sebagai berikut : 
 

1. Ketentuan huruf h ayat (2) Pasal 5 dihapus, sehingga 
berbunyi sebagai berikut :  

 
Pasal 5 

 

(1) RPJMD Tahun 2010-2015 memuat visi, misi, strategi 
dan arah pembangunan serta program prioritas 
daerah berpedoman pada RPJMD Sulteng, serta 

memperhatikan RPJPM Nasional. 
 

 
 



3 

 

 
(2) Sistematika RPJMD Tahun 2010 – 2015 sebagai 

berikut : 
a. BAB I : Pendahuluan; 

b. BAB II : Gambaran Umum Kondisi Daerah; 
c. BAB III : Gambaran Pengelolaan Keuangan 

Daerah Serta Kerangka Pendanaan; 

d. BAB IV : Analisis Isu-Isu Strategis; 
e. BAB V :  Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran; 
f. BAB VI : Strategi dan Arah Kebijakan; 

g. BAB VII : Kebijakan Umum dan Program 
Pembangunan Daerah; 

h. BAB VIII : dihapus; 
i. BAB IX : Penetapan Indikator Kinerja Daerah; 
j. BAB X : Pedoman Transisi dan Kaidah 

Pelaksanaannya; dan 
k. BAB XI : Penutup. 

(3) Rincian dari rencana pembangunan daerah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2), tercantum 
pada Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Daerah ini. 
   
 

Pasal  II 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Daerah ini dengan penempatannya 
dalam Lembaran Daerah Kabupaten Poso.  

 
 Ditetapkan di Poso 

pada tanggal 27 Juni 2013           
 

BUPATI  POSO, 

 
ttd 

 
PIET INKIRIWANG 

 

Diundang di Poso 

pada tanggal 28 Juni 2013 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN POSO 

 
 

 
 

SINSIGUS SONGGO 
 
 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN POSO TAHUN 2013 NOMOR 7 
 

 

 

 
 

 



4 

 

 

 


